
Wijziging Beleidsregels bescherming natuur provincie Drenthe 

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de artikelen 4:81, eerste lid, 4:83 en 1:3, vierde lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

- door de invoering van de eDNA-regeling het verlenen van pre-SMP vergunningen was opgeschort; 

- deze negatieve interferentie kan worden opgelost door het aantal deelnemende woningen aan 

het pre-SMP traject per CBS-buurt aan te passen van 10% in fase 1 en 30% in fase 2 naar 5% in 

fase 1 en 20% in fase 2 

- door deze aanpassing weer pre-SMP vergunningen kunnen worden verleend. 

BESLUITEN: 

de volgende alinea uit bijlage 3 van de Beleidsregels bescherming natuur provincie Drenthe te wijzigen: 

Per CBS-buurt mag maximaal 30% van de te isoleren particuliere grondgebonden woningen worden 

geïsoleerd. Het maximale aantal deelnemende woningen van 30% over twee jaar tijd wordt onderverdeeld 

in maximaal 10% in de eerste fase van de looptijd en in de tweede fase het aanvullend aantal deelnemers 

tot 30%. Mocht fase 1 langer dan 12 maanden duren, dan is voor elke maand dat de fase langer duurt 

het maximaal aantal deelnemers 1% meer. Het maximum van 30% over twee jaar blijft dan gelijk. 

Deze alinea komt te luiden: 

Per CBS-buurt mag maximaal 20% van de te isoleren particuliere grondgebonden woningen worden 

geïsoleerd. Het maximale aantal deelnemende woningen van 20% over twee jaar tijd wordt onderverdeeld 

in maximaal 5% in de eerste fase van de looptijd en in de tweede fase het aanvullend aantal deelnemers 

tot 20%. Mocht fase 1 langer dan 12 maanden duren, dan is voor elke maand dat de fase langer duurt 

het maximaal aantal deelnemers 1% meer. Het maximum van 20% over twee jaar blijft dan gelijk. 

  

Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

Assen, 18 november 2025 

Kenmerk 4.2/2025001583 

Nr. 19442 

PROVINCIAAL BLAD 25 november 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 19442 25 november 2025 1 


